
Bankoutskottets memorial Nr 49. 1

Nr 49.

Ankom till riksdagens kansli den 19 maj 1916 kl. 3 e. m.

Memorial, angående användande av riksbankens vinst för dr 1915

Enligt § 1 i den för bankoutskottet gällande instruktion åligo-er det 
utskottet att till riksdagen meddela yttrande och förslag om användande 
av den under föregående året upplupna bankovinsten.

i x d?-n tdl nnu [örsamlade riksdag avlåtna propositionen angående stats
verkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t föreslagit, att av riksbankens
»ToniSn 191° m/tte ^Ör statsverkets behov anvisas ett belopp av 
ö, 120,000 kronor, att från riksbanken utbetalas å de tider under år 1917 
som riksdagen bestämde.

Utskottet, har i detta ärende inhämtat yttrande från fullmäktio-e i 
riksbanken, vilka i skrivelse den 25 februari 1916 meddelat, att full
mäktige ej hade något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag samt hemställt 
att statsverkets andel i bankovinsten finge av fullmäktige tillhandahållas 
statskontoret med 2,030,000 kronor under varje av månaderna ianuari 
april, juli och oktober 1917. J >

Med hänsyn till de starka växlingar de utländska valutakurserna un
der nu pågående krig varit underkastade och då det icke torde vara möi- 
bgt att förutse, huru dessa kurser i framtiden komma att gestalta sm 
tiar inom utskottet ifrågasatts, huruvida icke större eller mindre del av 
1915 års vinst borde reserveras för täckande av eventuella kursförluster å 
riksbankens utländska tillgodohavanden.

Då emellertid fullmäktige förklarat sig icke hava något att erinra mot 
Kungl. Maj:ts förslag, har utskottet för sin del funnit sig böra tillstyrka 
detsamma. J
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Medlen torde böra tillhandahållas statskontoret å tider, som av full
mäktige föreslagits.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen må besluta,
a) att av riksbankens vinst för år 1915 skall till 

statsverket överlämnas 8,120,000 kronor, samt
b) att statsverkets andel i bankovinsten skall av 

fullmäktige i riksbanken tillhandahållas statskontoret 
med 2,030,000 kronor under varje av månaderna januari, 
april, juli och oktober 1917.

Stockholm den 19 maj 1916.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.
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Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedenstierna, Neiglick, Ekman, Wickman, friherre

Langenskiöld, Jönsson, Ösning och J. Carlsson samt . „ ,, .
av andra kammaren: herrar friherre Adelswärd, Vubiquist, Söderberg i Stockholm, 

Hellberg i Lycksele, Kristensson, Sommelius, Jonsson i Gumboda och Lindvall.

Stockholm, Ivar Hjeggströms Boktryckeri A. B., 1916.


